【 福岡県の発展に向け、「古賀ゆきひと」参議とともに頑張って参ります！ 】

  ↑7/10開票日：当確後のバンザイ

 ７月 10日投開票の「第 24回

参議院議員選挙」は民進党結党後、

初の国政選挙となりました。

 党の伸張を懸けた大切な選挙

として、選挙区に 33名、全国比

例に 22名の公認候補を擁立しました。選挙区、比例区ともに大変厳しい戦いでしたが、皆様のご

支援の結果、選挙区 21名、比例代表 11名、計 32議席を獲得することが出来ました。

 また、32ある１人区においては野党統一候補の擁立により、青森・岩手・山形・新潟・宮城・福

島・長野・山梨・三重・大分・沖縄の 11選挙区で勝利することができました。

 そして、福岡選挙区では、「古賀ゆきひと」さんを民進党公認で擁立し、選挙戦に挑みました。今

回から定数が１増え、3議席に対して 9名が立候補するという、大変厳しい選挙戦でしたが、皆様

の圧倒的なご支援を頂き、「古賀ゆきひと」さんが見事トップ当選を果たすことが出来ました。

 今後、「古賀ゆきひと」参議と国政・県政の場で連携し、県民・市民の生活向上、社会福祉の充実、

経済の振興など、福岡県の発展に向け、ともに邁進して参ります。ご支援頂きました皆様に、改め

て感謝と御礼を申し上げ、引き続きのご指導をお願い申し上げます！

  ☆古賀ゆきひと（民進党） 670,392票 （福岡選挙区各政党公認候補者の獲得票数）

  ・（自民）640,473 ・（公明）467,752 ・（共産）195,629 ・（お維）93,683  ・（社民）55,017他

  参院選後、新聞各紙の 1面には大きく「改憲勢力３分の２

超」の見出しが付けられています。

 自民、公明に加え、お維新などで「憲法改正」案の提出に

必要な国会議員 3分の 2議席を確保しており、安倍首相は選

挙後の記者会見（7/10）で、「次期の国会から憲法改正に必

要な手続きを行う」との考えを明らかにしました。

 「憲法改正」と、その先に来る将来を考え、子や孫に責任

ある未来を残せるか、来るべき未来に責任が持てるのか。今

後と      後もしっかりと考えを巡らせてみたいと思います。

『２月県議会』でも一般質問に登壇しました！

Vol.57 2016年３月号

2016年５月号
60

民進党・県政クラブ県議団

2016年５月号〈vol.61〉

2016 年７月号  Vol.63

参院福岡選挙区は「古賀ゆきひと」さんがトップ当選！

7/11 参院選の結果

 を伝える新聞各誌

「改憲勢力３分の２超」が生む未来とは・・ 子や孫の未来を考える。

7/15県議会会派控室にて